Que, dentro de las facultades otorgadas por el Decreto 0223 de 2015 en concordancia con el Reglamento 
de Cartera de la entidad, se procedió a diligenciar el pagaré en blanco No. 79787857, en atención a los 
días de mora presentados en la obligación y en todo caso por la falta de pago en el crédito, por el valor 
capital de VEINTISÉIS MILLONES NOVECIENTOS TREINTA Y TRES MIL QUINIENTOS DIEZ PESOS 
M/CTE ($26.933.510.00), más los intereses corrientes, moratorios, costas y demás gastos causados y 
que se llegaren a causar hasta el pago total de la obligación. 

Que, el pagaré No. 79787857 objeto de este acto, constituye una obligación clara, expresa y actualmente 
exigible a favor del Instituto Financiero de Casanare (IFC), constituyéndose así en un título ejecutivo para

[...]

Casanare (IFC) y a cargo de  FREDDY ALEXANDER GOMEZ MEJIA, identificado(a) con cédula de 
ciudadanía No. 79.787.857 y RAFAEL HUMBERTO GOMEZ MONTOYA, identificado(a) con cédula de 
ciudadanía No. 4.112.118, por las sumas contenidas en título valor Pagaré No. 79787857:

1. Por concepto de capital insoluto por un valor de VEINTISEIS MILLONES NOVECIENTOS TREINTA 
Y TRES MIL QUINIENTOS DIEZ PESOS M/CTE ($26.933.510.00).

2. Por el interés de plazo a la tasa de interés pactada, causados desde el 05 de octubre de 2015 hasta 
el día 05 de septiembre de 2025.

3. Por los intereses moratorios liquidados a la tasa pactada sin superar la tasa máxima legalmente 
permitida sobre el valor del capital del ítem 1, desde el día siguiente a que se hizo exigible, esto es

[...]

De igual forma, abstenerse de aplicar la medida cuando se trate 
de cuentas que tengan una connotación especial de inembargabilidad y que estén expresamente 
señaladas por la Ley. 

Líbrense los oficios respectivos a los señores Gerentes de las entidades financieras. Limítese la medida 
a la suma de  SESENTA Y CINCO MILLONES SEISCIENTOS SESENTA MIL CUATROCIENTOS 
VEINTICUATRO PESOS ($65.660.424.oo) M/CTE.

ARTICULO CUARTO: Decretar el embargo y posterior secuestro de los bienes inmuebles identificados 
con matrícula inmobiliaria N°  470-107528  y 470-107112  de la Oficina de Registro de Instrumentos 
Públicos de Yopal de propiedad del ejecutado FREDDY ALEXANDER GOMEZ MEJIA, identificado con